[image: image1.png]PROTOCOLO 1521/2017 - 11/04/2017 15:53

INDICAÇÃO Nº 768/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a construção de uma boca-de-lobo, na Travessa Ema Lucia Casteletto, em frente aos números 80/90, no bairro Jardim Mateus, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, verificar a possibilidade de ser construída uma ou mais bocas-de-lobo na Travessa Ema Lucia Casteletto, em frente aos números 80/90, no bairro Jardim Mateus.
A referida via pública tem apenas uma boca-de-lobo para o escoamento das águas pluviais, portanto, quando chove, a rua fica quase intransitável devida as fortes enxurradas.
A medida ora solicitada, trata-se de um apelo dos moradores locais que estão descontentes com os transtornos gerados pela falta de boca-de-lobo na via pública, que deixam a referida via intransitável em dias de chuva, trazendo riscos aos moradores e aos que transitam por ali.
SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS